
Deliberazione di Giunta n. 99   del18/06/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                        N° 99 del 18/06/20 10 
 
OGGETTO: FONDO DESTINATO ALLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RI SORSE 

UMANE PER LA PRODUTTIVITA'. AUTORIZZAZIONE DELEGAZI ONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE ACC ORDO 
PER LA DISTRIBUZIONE DELLE RISORSE ANNO 2009. 

 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  diciotto  del mese di giugno   alle ore 08:45, nella Sala 
delle Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Assente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  6 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 99   del18/06/2010 2 

 
OGGETTO:  FONDO DESTINATO ALLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE R ISORSE UMANE PER 

LA PRODUTTIVITA'. AUTORIZZAZIONE DELEGAZIONE TRATTA NTE DI PARTE 
PUBBLICA ALLA SOTTOSCRIZIONE ACCORDO PER LA DISTRIB UZIONE DELLE 
RISORSE ANNO 2009. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 99 in data 17/07/2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
provvedeva alla costituzione del fondo per le politiche delle risorse umane e per la produttività collettiva ex art.. 31 
CCNL 22/01/2004 per l’anno 2009, nell’importo di Euro 93.568,60; 
 
TENUTO CONTO che nel corso dell’anno 2009 e da ultimo in data 18 maggio 2010 si sono tenuti incontri tra la 
delegazione trattante di parte pubblica, le OO.SS. provinciali e le R.S.U. interne, in ordine alla contrattazione decentrata 
per la ripartizione e la distribuzione del fondo; 
 
PRESO ATTO che nell’incontro del 18.05.2010 è stata raggiunta l’intesa in ordine alla ripartizione e alla distribuzione 
del fondo destinato al miglioramento e l’efficienza dei sevizi relativamente per l’anno 2009, tenuto conto sia delle 
proposte avanzate dall’Amministrazione, che delle richieste di parte sindacale; 
 
ESAMINATO per tanto il verbale allegato al presente atto,- sub lett.a)- sottoscritto da entrambe le delegazioni trattanti 
in cui viene concorda l’ipotesi di ripartizione e destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2009; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 in data 14/05/2010, con la quale a seguito della 
sostituzione del Segretario Comunale si provvedeva a ricostituire la delegazione trattante di parte pubblica per la 
contrattazione collettiva decentrata, ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. Comparto Regione ed Autonomie Locali 1^ aprile 
1999; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 165/2001; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000 e s.m.; 
 
VISTI i vigenti CC.CC.NN.LL.; 
 
VISTO l’art. 23 comma 3 lett. m) del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunali n. 49 in data 30/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2010 e relativi allegati; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG relativo all’esercizio finanziario 2010 e nel contempo la struttura organizzativa e l’organigramma 
funzionale; 
 
RILEVATO che il responsabile del servizio personale Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs.vo del 18/08/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere : FAVOREVOLE; 
 
RILEVATO che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs.vo del 18/08/2000 n. 267 e s.m., ha espresso il seguente parere. FAVOREVOLE; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare ai sensi dell’art. 5, comma 3, del C.C.N.L. del 01/04/1999 così come sostituito dal comma 1 
dell’art. 4 del C.C.N.L. 22/01/2004 e dell’art. 40 del D.Lgs.vo. n. 165/2001, il Presidente della delegazione 
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell’accordo decentrato integrativo,- parte economica -, per 
l’utilizzo delle risorse del fondo per le Politiche per lo sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 
l’anno 2009, che viene allegato al presente atto per formarne parte integrante, sub lett. b); 

 



Deliberazione di Giunta n. 99   del18/06/2010 3 

2) di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria all’intervento 1.01.0801.0600 “Fondo per l’efficienza dei 
servizi” del Bilancio per l’esercizio finanziario 2010 in conto residui passivi 2009; 

 
3) di dare atto ai sensi dell’art. 5 c. 1 della Legge 241/90, che il responsabile del procedimento in oggetto, risulta 

essere l’istruttore direttivo amministrativi Rag. Rita Mingardi; 
 

4) di dichiarare, il presente atto immediatamente e eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs.vo 18/08/2000, n. 
267. 

          
 



Deliberazione di Giunta n. 99   del18/06/2010 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.8527 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li  07/07/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal 07/07/2010 al 22/07/2010, 
senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno 18/07/2010, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


